
 

 

 
Krajská hygienická stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7 
702 00 Ostrava 
 
 
V Olomouci dne 11.9.2024 

 
 
 
Žadatel:  
         
 

 
 
Žádost o sdělení informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážení, 
 
obracím se Vás ve smyslu ust. § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jakožto na 

povinný subjekt dle ust. § 2 téhož zákona s žádostí o poskytnutí níže specifikovaných informací. 
 
V souvislosti se šířením virového onemocnění pod označením SARS-COV-2, známého též pod unifikovaným 

názvem Covid-19, bylo ze strany poskytovatelů zdravotních služeb prováděno převážně v období let 2021 až 2022 
antigenní testování na výskyt tohoto onemocnění.  

 
Ve zmíněném období bylo na území Moravskoslezského kraje zajišťováno testování ze strany zmíněných 

poskytovatelů zdravotních služeb na základě povolení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, které bylo vydáno 
na základě žádosti, jejíž přílohu tvořilo závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje, 
které bylo jmenovaným orgánem ochrany veřejného zdraví vydáno rovněž na základě podané žádosti ze strany 
jednotlivých poskytovatelů zdravotních služeb.  

 
Před samotným vydáním závazného stanoviska posuzovala Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 

splnění zákonných požadavků žádosti, přičemž v některých případech provedla před vydáním stanoviska též i 
kontrolu samotného místa poskytování služeb. 

 
Žádám o sdělení, jakým způsobem byly vybírány žádosti o vydání závazného stanoviska, u kterých byla před 

vydáním samotného stanoviska provedena kontrola na místě zamýšleného poskytování zdravotních služeb.  
 
Dále žádám o sdělení, zda byla Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje jakýmkoliv způsobem, tedy 

formálním i neformálním, instruována k výběru žádostí o vydání závazného stanoviska, u kterých bude před 
samotným vydáním závazného stanoviska provedena kontrola na zamýšleném místě poskytování zdravotních 
služeb, ze strany Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

 
Závěrem pak žádám o sdělení, zda Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje prováděla jakékoliv 

úkony související s vydáváním závazných stanovisek k výše uvedenému na základě pokynu či doporučení ze strany 
pana , který ve zmíněném období působil jako vedoucí odboru zdravotnictví na Krajském úřadě 
Moravskoslezského kraje, či jemu podřízených pracovníků. V případě pozitivní odpovědi pak žádám o popis 
jednotlivých pokynů či doporučení.  



 

 

 
Veškeré shora uvedené informace prosím poskytněte dle možností uvedených v § 4a zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím (kdy případně preferuji elektronickou či listinnou podobu), potažmo jiným co 
nejekonomičtějším způsobem, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne obdržení této žádosti. 

 
Požadované informace, nechť jsou poskytnuty dle dikce příslušné legislativy a v uvedené lhůtě k rukám žadatele. 
 
Děkuji a jsem s pozdravem. 
  
 

 
       



IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 

  

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 60596/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 61706/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  20. 9. 2024 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 11. 9. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný 

subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána 

prostřednictvím datové schránky. 

Obsahem žádosti o poskytnutí informací bylo následující:  

„…Žádám o sdělení, jakým způsobem byly vybírány žádosti o vydání závazného stanoviska, u kterých byla před 

vydáním samotného stanoviska provedena kontrola na místě zamýšleného poskytování zdravotních služeb.  

Dále žádám o sdělení, zda byla Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje jakýmkoliv způsobem, tedy 

formálním i neformálním, instruována k výběru žádostí o vydání závazného stanoviska, u kterých bude před 

samotným vydáním závazného stanoviska provedena kontrola na zamýšleném místě poskytování zdravotních 

služeb, ze strany Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.  

Závěrem pak žádám o sdělení, zda Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje prováděla jakékoliv 

úkony související s vydáváním závazných stanovisek k výše uvedenému na základě pokynu či doporučení ze strany 

pana , který ve zmíněném období působil jako vedoucí odboru zdravotnictví na Krajském úřadě 

Moravskoslezského kraje, či jemu podřízených pracovníků. V případě pozitivní odpovědi pak žádám o popis 

jednotlivých pokynů či doporučení.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

Kontrola na místě je prováděna v případech, kdy po posouzení předložené žádosti o vydání závazného stanoviska, 

jejíž součástí je zpracovaní hygienických a protiepidemických opatření k předcházení vzniku a šíření infekčních 

onemocnění při realizovaných činnostech orgán ochrany veřejného zdraví usoudí, že je nutné ohledání místa. 

Jedná se vždy o individuální posouzení věci odborným pracovníkem.  

Povinný subjekt postupoval v souladu s výše uvedeným a zdůrazňuje, že nebyl v žádném případě instruován 

jakýmkoliv zaměstnancem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, kdy tento úřad nemá ve věci vydávání 

závazných stanovisek o splnění či nesplnění hygienických a protiepidemických opatření orgánu ochrany 

veřejného zdraví pravomoc povinnému subjektu cokoliv nařizovat či doporučovat. 

Závazné stanovisko povinného subjektu slouží jako jeden z podkladů po vydání rozhodnutí o povolení 

k poskytování výkonů v rámci preventivní péče mimo zdravotnické zařízení (zde zejména v souvislosti 

s testováním osob na onemocnění COVID-19). Vydání tohoto rozhodnutí je plně v kompetenci krajského úřadu, 

v jehož správním obvodu budou zdravotní výkony poskytovány mimo zdravotnické zařízení. Samotné souhlasné 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 

61706/2024/OV/OPaK ze dne 20. 9. 2024 

 

2 

 

stanovisko krajské hygienické stanice nezaručuje udělení povolení ze strany krajského úřadu (s ohledem na 

nutnost posouzení i dalších podmínek, k nimž se krajská hygienická stanice nevyjadřuje). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník: 

1x adresát, 1 strana – DS  

1x spis, 1 strana 

 

 

 

 

 

 




